
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA24/00001544E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 07:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo de masa forestal y vegetación de la Base Aérea de Málaga

Se realizarán las acciones de mantenimiento preventivo en la masa forestal y vegetación de la Base Aérea deDescripción 
Málaga, al objeto de garantizar el funcionamiento y operatividad de las instalaciones, así como el obligado cumplimiento de
los requisitos de seguridad exigidos por los diferentes Reglamentos y Normativa legal vigentes para los elementos de la
infraestructura del Ejército del Aire.
Valor estimado del contrato 59.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.
44613800 - Contenedores para residuos.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77341000 - Poda de árboles.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Observaciones: La ejecución del contrato comenzará el 01/07/2024 (o el día siguiente a la notificación de la adjudicación
del contrato si tiene lugar en fecha posterior) y finalizará el 30/06/2025.

Lugar de ejecución
Base Aérea de Málaga
Condiciones Condiciones de ejecución descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D


Precio de la oferta más baja 9.994,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.600 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Avda. Velázquez 430
(29004) Málaga España

Conforme a los criterios y disposiciones establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de
Prescripciones Técnicas, verificado que se han observado los requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector
Público y demás disposiciones de aplicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NOVAPLANT SUR
NIF B91594606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.E. SEDESA, CL DEHESA DE LAS YEGUAS, 22
(41400) ECIJA España

Contacto

Teléfono +34 654374153
Correo Electrónico a.jimenez@gruponovasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,14 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el punto 10.1 del Anexo I del
PCAP.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato Abierto Simplificado Abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e4b1f2c-de60-42a5-8ee5-0d396990b2db


Lugar

Base Aérea de Málaga

Dirección Postal

Avda. Velázquez 430
(29071) Málaga España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 07:30 horas
Apertura del sobre único que contendrá la
documentación administrativa y la proposición
económica

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de DIEZ (10) días hábiles a contar desde el día siguiente a la
publicación del Anuncio de Licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio acciones periódicas mantenimiento preventivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio alquiler medios de elevación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio aplicación herbicida
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precios trabajos de poda de arboleda

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6AZgv4%2B7FbOAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000013899682 |  2024-000837861 | Thu, 01 Aug 2024 07:50:26:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6AZgv4%2B7FbOAAM7L03kM8A%3D%3D


138023523914698606977242896034612878328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


